
COPIA

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

REG. GEN. 214 DEL 10-05-2023

DETERMINAZIONE DELLA 2ª U.O.
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

N. 33 IN DATA 10-05-2023

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI PER LE TRE SCUOLE DELL'INFANZIA DEL 
COMUNE DI CORDIGNANO - AA.SS. 2023/24 - 2024/25

Il Responsabile 2ª Unità Operativa

DATO ATTO che l’attuale affidamento delle derrate alimentari per le tre scuole dell’Infanzia è in 
scadenza al 30.06.2023;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad un nuovo affidamento per la suddetta fornitura per il 
prossimo anno scolastico 2023/24;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 02/05/2023, avente per oggetto 
“INDICAZIONI SULLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
DERRATE ALIMENTARI PER LE TRE SCUOLE DELL’INFANZIA PER GLI AA.SS. 2023/24 – 2024/25, nella 
quale l’Amministrazione Comunale:
- dispone di indire indagine di mercato aperta a tutti gli operatori economici per la raccolta di 
manifestazioni di interesse al fine di affidare la fornitura delle derrate alimentari per le scuole 
dell’infanzia per il prossimo a.s. 2023/24, con possibilità di rinnovo per il successivo a.s. 2024/25;

- tale servizio dovrà avere inizio il 01.09.2023 e terminare il 30.06.2024, salvo rinnovo per l’anno 
scolastico successivo;
-l’importo a base d’asta è pari ad € 50.000,00 (iva esclusa) per anno scolastico;
- indica i criteri per la procedura competitiva al fine di aggiudicare il servizio così esteso;

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2023, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 
in data 29.09.2020;



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 26.04.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023 e triennale 2023-2025;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 in data 26.04.2023 di assegnazione degli obiettivi 
di gestione e delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Servizio per l’esercizio del bilancio 2023; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando:
a)            il fine che con il contratto si intende perseguire;
b)           l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c)            le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

VISTO lo schema di avviso di indagine di mercato allegato al presente atto;

DETERMINA

1. di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. 
ed alle indicazioni della deliberazione di Giunte Comunale n.63 del 02/05/2023:

OGGETTO DEL CONTRATTO: affidamento della fornitura di derrate alimentari convenzionali per le tre 
scuole dell’infanzia del comune di Cordignano;

FINALITA’: garantire il servizio di cucina interna delle tre scuole dell’infanzia del comune di 
Cordignano;

DURATA DELLA CONCESSIONE: 1 anno  (con possibilità di rinnovo, su richiesta da parte 
dell’Amministrazione Comunale);

MODALITA’: indagine di mercato aperta a tutti gli operatori economici tramite pubblico avviso con 
scadenza il 03.06.2023 per la presentazione di manifestazione di interesse, finalizzata all’affidamento 
diretto ex art.36 D.Lgs.50/2016 del servizio in oggetto.
L’avviso, come da schema allegato, è finalizzato ad una indagine di mercato e non costituisce 
proposta contrattuale né vincola in alcun modo la Stazione Appaltante, che sarà libera di non 
procedere agli inviti, alla procedura negoziale o di avviare altre procedure;

CRITERI MINIMI DI AFFIDAMENTO: l’operatore economico che partecipa dovrà garantire, quale 
servizio minimo, quanto segue:

- fornitura settimanale delle derrate alimentari sulla base degli ordini inviati dal comune;
- fornitura di derrate convenzionali;
- fornitura di alimenti specifici per celiaci

OFFERTA ECONOMICA: l’aggiudicazione sarà effettuata secondo il criterio del minor prezzo;

2.  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013;

3. di rendere noto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90, 
è il  Responsabile del Servizio Fontan Dott. Rolando;

4. di pubblicare l’avviso di indagine di mercato secondo lo schema allegato;



5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Responsabile 2ª U.O.
F.to Fontan Rolando


